
 

11月の予定 

1 土 ★運動会 

2 日   

3 月   

4 火 お茶のお稽古 

5 水 諏訪中学校職場体験 

6 木 諏訪中学校職場体験 

7 金 
諏訪中学校職場体験 

★秋の遠足(にじ-うみ） 

8 土   

9 日   

10 月   

11 火   

12 水   

13 木   

14 金   

15 土   

16 日   

17 月   

18 火   

19 水 誕生会 

20 木 避難訓練 

21 金   

22 土   

23 日   

24 月   

25 火   

26 水   

27 木   

28 金   

29 土   

30 日   

 

※アートは決まり次第 

クラスで掲示します 

 

2025.10 

あおぞらぱれっと保育園 11 月えんだより 
朝晩の「ひんやり」とした空気に、秋の訪れを感じる頃となりまし

た。そろそろ、お家でも「冬支度」を始める頃でしょうか？ 今年は、

お子さんと一緒に、楽しみながらぬくぬくと暖かい冬を迎える準備をし

てみるのはいかがでしょうか？ 

 

♪お気に入りのあったかい服を探そう♪ 

冬服を出すときに、この冬に来そうな服を何着か出しておいて「この

中で一番あったかいのはどれかな？」「ふわふわの手袋はどこかな？」

など、服の素材や用途に興味を持たせ、また自分で決められるように声

をかけながら一緒に探します 

♪洋服をたたむ練習をしてみよう♪ 

夏服をしまう前に、たたむ練習を兼ねて、簡単な衣類 

（タオルや肌着など）を一緒にたたみます 

 

お子さんと一緒だと、少し時間がかかったり散らかったりするかもしれ

ません。時間と心の余裕があるときに、遊びの延長のように冬支度を取

り入れ、お子さんの「自分でできた！」という達成感や成長を感じなが

ら、ぽかぽかぬくぬく、にこにこの冬をお迎えください( ⁎ᵕᴗᵕ⁎ ) 

令和８年度保育所等入所継続申請書の提出について 

 １０月に配布した上記の申請書は園での提出も可能です 

ご希望の方は、下記をご確認のうえ、期間内にご提出ください 

・提出期間：１１月４日（火）～１１月１１日（火） 

・提出物 ：入所継続申請書類一式 

★【令和８年度保育所等入所継続のしおり】に提出方法等の記載があり

ますのでご確認お願いいたします 

★不明点は多摩市役所子ども・若者政策課へ確認をお願いいたします 


